
Vydal Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu se sídlem v Uherském Hradišti ve spo-
lupráci s Turistickou asociací Slovácko, z.s. se sídlem v Hodoníně za podpory měst, obcí mikroregionů, 
MAS a dalších subjektů Slovácka v roce 2019 v nákladu 5.000 kusů výtisků. Materiál je neprodejný.
www.slovacko.cz, https://www.facebook.com/RegionSlovacko/

Informační centrum Bojkovska
Palackého 172, 687 71 Bojkovice
Tel.: +420 739 202 813
www.muzeumbojkovska.cz 

Turistické informační centrum Buchlovice
náměstí svobody 24, 687 08 Buchlovice
Tel: +420 572 595 996, www.tic.buchlovice.cz  

Turistické informační centrum Hluk
nám. Komenského 158, 687 25 Hluk
Tel.: +420 572 111 312, www.mestohluk.cz 

Městské informační centrum Kunovice
Na Rynku 886, 686 04 Kunovice
Tel.: +420 572 549 999
www.mesto-kunovice.cz

Informační Centrum Lopeník (sezónní)
Lopeník 211, 687 67 Březová
Tel.: +420 572 646 900, www.obec-lopenik.cz

Informační centrum Napadla
Komenského 304, 763 61 Napajedla
Tel.: +420 577 944 247, www.ic.napajedla.cz 

Infocentrum Staré Město
náměstí Velké Moravy 2190
686 03 Staré Město
Tel.: +420 739 944 599
www.eventcentrum.cz 

Informační středisko pro rozvoj 
Moravských Kopanic
687 74 Starý Hrozenkov 314
Tel.: +420  696 323, www.iskopanice.cz 

Informační centrum Strání
Rubanice 877 (Areál ZŠ), 687 65 Strání
Tel.: +420 572 695 240, www.strani.cz 

Městské informační centrum 
Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště
Tel.: +420 572 525 525
www.uherske-hradiste.cz 

Městské informační centrum Uherský Brod
Mariánské nám. 2187, 688 01 Uherský Brod 
Tel.: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz 

Informační centrum Uherský Ostroh
Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh
Tel.: +420 572 503 960, www.uhostroh.cz 

Turistické centrum Velehrad
Salašská 328, 687 06 Velehrad
Tel.: +420 723 984 080, www.velehrad.cz 

Infocentrum Velehrad 
U Lípy 302, 687 06 Velehrad
Tel.: +420 571 110 538, www.velehradinfo.cz 

Turistické informační centrum Vlčnov
Hlucká 186 (KSK Vlčnov), 687 61 Vlčnov
Tel.: +420 572 675 130, www.kskvlcnov.cz

Informační centrum Žítková (sezónní) 
Žítková 161, 687 74 Starý Hrozenkov
Tel.: +420 572 696 301, www.zitkova.cz 

Informační centrum města Bzence
nám. Svobody 75, 696 81 Bzenec
Tel.: +420 722 183 283, www.bzenec.cz 

Turistické informační centrum Čejkovice 
Příhon 1 (Vinařství Sýkora), 696 15 Čejkovice
Tel.: +420 725 835 659
www.infocentrum-cejkovice.cz 

Kulturní a informační centrum Dubňany 
Komenského 282, 696 03 Dubňany
Tel.: +420 511 117 874
www.kicdubnany.websnadno.cz 

Turistické informační centrum 
města Hodonína 
Národní třída 36, 695 35 Hodonín
Tel: +420 518 352 577
www.hodonin.eu 

Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26/6, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484, www.ickyjov.cz 

Turistické Informační centrum Soutok 
(sezonní)
Na Šlajsi 36, 691 51 Lanžhot
Tel: +420 724 213 835
https://kartonybakre.webnode.cz/infocentrum/

Turistické informační centrum Mikulčice
U Kostela 236, 696 19 Mikulčice
Tel.: +420 731 408 988
www.infomikulcice.cz 

Turistické informační centrum Radějov 
(sezonní)
696 67 Radějov 7 (budova pošty)
Tel.: +420 725 975 974, www.radejov.cz

Turistické informační centrum Strážnicko
Vinohradská 35, 696 62 Strážnice
Tel.: +420 518 325 721
www.straznice-mesto.cz 

Turistické informační centrum Veselska
náměstí Míru 664, 
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: +420 518 321 881, www.tic-veseli.cz

Informační centrum Baťova kanálu
Zámecká 2, 698 01 Veselí nad Moravou
tel.: +420 518 325 330, www.batacanal.cz

Vzdělávací a informační středisko 
Bílé Karpaty
Bartolomějské náměstí 47, 
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: +420 518 322 545, vis.bilekrpaty.cz 

Informační centrum města Vracova
náměstí Míru 48, 696 42 Vracov
Tel.: +420 511 147 314
www.mestovracov.cz 

Informační centrum Ždánice
Městečko 18, 696 32 Ždánice
Tel.: +420 518 633 412
www.infocentrumzdanice.cz 

Informační centra Slovácka



2 3

Kam na Slovácku  
v roce 2020
Rok 2020 bude pořádná jízda! Nabídka akcí je celoročně 
velmi pestrá. Košty, jarmarky, koncerty, folklorní 
festivaly, gastrofestivaly a další slavnosti. Letošní rok na 
Slovácku je ale ještě něčím výjimečný – čekají nás totiž 
hned tři jízdy králů!

Jízda králů ve Vlčnově

Jízda králů v Kunovicích

Jízda králů v Hluku



4 5

Únor
KOŠT KLOBÁSKŮ
22. 2. 2020 | Žarošice
kontakt: +420 723 798 877, www.zarosice.cz

FAŠANK
22. 2. 2020 | Bystřice pod Lopeníkem
kontakt: +420 572 646 721, 
www.bystricepodlopenikem.cz

33. FESTIVAL MASOPUSTNÍCH TRADIC FAŠANK 2020
22. 2. – 25. 2. 2020 | Strání
kontakt: +420 602 601 696, www.strani.cz/fasank
Pětidenní zimní festival plný tradic, chutí a muziky.

HODONÍNSKÝ FAŠANK
22. 2. 2020 | Hodonín
kontakt: +420 518 309 411, www.dkhodonin.eu

Březen
KOŠT SLIVOVICE
7. 3. 2020 | Staré Město
kontakt: +420 739 944 599, www.staremesto.uh.cz

KOŠT PÁLENEK
7. 3. 2020 | Dubňany
kontakt: +420 511 117 874, www.prunus-moraviae.cz

DERFLANSKÁ VÝSTAVA VÍN
28. 3. 2020 | Uherské Hradiště – Sady
kontakt: +420 608 667 701, www.vinarisady.cz

DEN VINAŘE, KOUZLO SOMMELIERSTVÍ
28. 3. 2020 | Blatnička
kontakt: +420 775 239 684, www.gastrowine.cz

Duben
TICHÁ VÍNA REDUTA
4. 4. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 430 426, www.kkuh.cz

14. LÚCKÝ KOŠT TRNEK OD VARENÝCH PO TEKUTÉ
4. 4. 2020 | Louka
kontakt: +420 518 338 133, www.obeclouka.cz

FAŠANKY, FAŠANKY, VELKÁ NOC IDE
4. 4. – 5. 4. 2020 | Strážnice
kontakt: +420 518 306 611, www.skanzenstraznice.cz
Program přibližuje zvyky ze Slovácka od počátku 
postního období do Velikonoc.

VELIKONOCE VE SLOVÁCKÉM MUZEU
6. – 8. 4. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 725 099 775, www.slovackemuzeum.cz

A TO JE NÁŠ KRÁL!
12. 4. 2020 | Kunovice
kontakt: +420 572 549 999, www.mesto-kunovice.cz
Představení krále nové Jízdy králů Kunovice při tradiční 
velikonoční akci.

35. KOŠT SLIVOVICE A OVOCNÝCH DESTILÁTŮ
12. 4. 2020 | Radějov
kontakt: +420 728 918 879, www.radejov.cz



6 7

GASTRO BROD FESTIVAL
18. 4. 2020 | Uherský Brod
kontakt: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz
Svátek všech milovníků výtečného jídla se bude konat 
pod širým nebem na louce za Muzeem 
J. A. Komenského.

IX. KOŠT SLIVOVICE
18. 4. 2020 | Nivnice
kontakt: +420 734 267 200, www.nivnice.cz

JARO S VINAŘI STRÁŽNICKA
18. 4. 2020 | Petrov
kontakt: +420 607 038 849, www.vinari-straznicka.cz

SLAVNOST OSKORUŠÍ
18. 4. | Tvarožná Lhota
kontakt: +420 518 337 726, www.tvarozna-lhota.cz

ČEJKOVICKÁ VINNÁ STEZKA
18. 4. 2020 | Čejkovice
kontakt: + 420 518 362 538, www.vinozcejkovic.cz
Odložte zimní kabáty a přijďte si projít malebné 
okolí Čejkovic. V místních vinicích budou čekat vinaři 
a budete moci ochutnat především mladá vína v tom 
nejpřirozenějším prostředí.

DIVADELNÍ FESTIVAL OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ
18. – 24. duben | Napajedla
kontakt: +420 733 603 206, www.kknapajedla.cz

DEN ZEMĚ
25. 4. 2020 | Staré Město
kontakt: +420 572 419 771, www.kovozoo.cz
Oslava svátku Země v areálu KOVOZOO Staré Město.

NA KOLE VINOHRADY UHERSKOHRADIŠŤSKA
25. 4. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 525 525, www.uherske-hradiste.cz
Projížďka vinohrady spojená s návštěvou vinných sklepů 
a atraktivit regionu.

FESTIVAL OTEVŘENÝCH SKLEPŮ – JARO NA KYJOVSKU
25. – 26. 4. 2020 | Kyjov, Milotice, Vlkoš, Bzenec, 
Vracov
kontakt: +420 515 903 121, www.otevrenesklepy.cz
Během festivalu otevře své sklepy třicítka vinařů v pěti 
sousedních obcích.

Květen
OTEVÍRÁNÍ PLAVEBNÍ SEZÓNY NA BAŤOVĚ KANÁLU
1. 5. 2020 | Baťův kanál
kontakt: +420 518 325 330, www.batacanal.cz



8 9

OTEVÍRÁNÍ PASTVIN A STAVĚNÍ MÁJE
1. 5. 2020 | Uherské Hradiště - Mařatice, Skanzen Rochus
kontakt: +420 739 488 448, www.skanzenrochus.cz
Přijďte s námi otevřít brány skanzenu na letošní sezónu!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V JAROŠOVSKÉM PIVOVARU
1. 5. 2020 | Uherské Hradiště – Jarošov
Kontakt: +420 608 136 482, www.jarosovskypivovar.cz

SLAVNOSTNÍ OTVÍRÁNÍ PROHLÍDKOVÝCH TRAS
1. 5. 2020 | Uherský Ostroh
kontakt: +420 572 503 960, www.uhostroh.cz

BALÓNOVÁ FIESTA
15. – 16. 5. 2020 | Břestek
kontakt: +420 572 547 183, www.balony.eu

PUTOVÁNÍ PO BLATNICKÝCH BÚDÁCH
16. 5. 2020 | Blatnice pod Svatým Antonínkem
kontakt: www.vinariblatnice.cz

DNY SLOVANSKÉ KULTURY
21. – 30. 5. 2020 | Uherskohradišťsko, 
Uherskobrodsko, Hodonínsko
kontakt: +420 602 704 620, 
www.dny-slovanske-kultury.cz

JÍZDA KRÁLŮ KUNOVICE
22. 5. – 24. 5. 2020 | Kunovice
kontakt: +420 572 549 999, www.jizdakralukunovice.cz
Mlčenlivý mladý král v ženském šatu, nádherně 
nazdobení koně, vtipné vyvolávky, formanské jízdy.

XII. POPOVICKÝ JARMARK ŘEMESEL
23. 5. 2020 | Popovice - Amfík Bukovina
kontakt: +420 734 748 764, 
www.spotslunecko.estranky.cz

KYSELICAFEST
23. 5. 2020 | Korytná
kontakt: +420 572 693 281, www.korytna.cz
Obec Korytná Vás srdečně zve na ochutnávku řady 
kyselic.

DERFLANSKÉ OTEVŘENÉ SKLEPY
25. 5. 2020 | Uherské Hradiště – Sady
kontakt: +420 608 667 701, www.vinarisady.cz
Den stvořený k piknikování a koštování toho nejlepšího 
vína místních vinařů.

JÍZDA KRÁLŮ VLČNOV
29. 5. – 31. 5. 2020 | Vlčnov
kontakt: +420 572 675 130, www.jizdakralu.cz
Pestré barvy krojů a koňských ozdob, zpěv, hudba, 
lokální dobroty i skvělé víno.

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ
30. 5. 2020 | Bzenec
kontakt: +420 722 183 283, www.bzenectivinari.cz

VINNÉ TRHY ČEJKOVICE
30. – 31. 5. 2020 | Čejkovice
kontakt: +420 518 362 602, www.vinozcejkovic.cz
Prezentace čejkovických vinařů v prostorách zámku 
a zámecké zahrady.

XXV. KOSECKÉ PÍSNĚ
31. 5. 2020 | Buchlovice
kontakt: +420 737 285 111, www.fsbuchlovice.cz



10 11

Červen
SVĚTLOVSKÝ BÁL
4. 6. – 7. 6. 2020 | Bojkovice
kontakt: +420 739 832 533, www.svetlovskybal.cz
Folklorní festival konající se každoročně v Bojkovicích. 
Kromě tanečníků a zpěváků z blízkého či vzdálenějšího 
okolí navštíví festival vždy i soubory zahraniční.

NÁRODOPISNÉ SLAVNOSTI PODLUŽÍ V PÍSNI A TANCI
5. 6. – 7. 6. 2020 | Tvrdonice
kontakt: +420 777 739 523, www.tvrdonice.cz

KRAJEM VÍNA – PUTOVÁNÍ PO VINAŘSKÝCH STEZKÁCH 
KYJOVSKA
6. 6. 2020 | Kyjov, Vlkoš
kontakt: +420 515 903 121, www.vinarske.stezky.cz

HRADIŠŤSKÉ PIVÁKY
6. 6. 2020 | Uherské Hradiště – Masarykovo náměstí
kontakt: +420 608 136 482, www.jarosovskypivovar.cz

VÍKEND PAMÁTKOVÝCH DOMKŮ
6. – 7. 6. 2020 | Slovácko
kontakt: +420 572 525 530, www.slovacko.cz

BÍLOKARPATSKÉ SLAVNOSTI
12. 6. – 13. 6. 2020 | Uherský Brod
kontakt: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz
Pestrá nabídka kulturních a společenských akcí pro 
všechny generace.

ROCHUS POD HVĚZDAMI
12. 6. 2020 | Uherské Hradiště – Mařatice
kontakt: +420 739 488 448, www.skanzenrochus.cz
Netradiční noční prohlídka skanzenu pod 
záštitou Asociace muzeí a galerií ČR a je součástí 
celorepublikového Festivalu muzejních nocí.

OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA
13. 6. 2020 | Kyjov
kontakt: +420 776 084 611, 
www.otevrenesklepykyjovska.cz

27. MEZINÁRODNÍ DĚTSKÝ FESTIVAL KUNOVSKÉ LÉTO 
2020
17. 6. – 21. 6. 2020 | Kunovice
kontakt: +420 775 086 333, www.kunovske-leto.cz
Týden plný folkloru, soutěží, tanečních, hudebních
a gastro programů pro děti a veřejnost.

NOC S METODĚJEM 2020
19. 6. 2020 | Výšina svatého Metoděje, Uherské 
Hradiště
kontakt: +420 725 099 775, www.slovackemuzeum.cz
Ač nedokážeme cestovat v čase, můžeme si dobu, 
ve kterém žili svatí Cyril s Metodějem, čas od času 
připomenout.

FESTIVAL MALÝCH PIVOVARŮ
20. 6. 2020 | Napajedla
kontakt: +420 733 603 206, www.kknapajedla.cz

PEČENÍ CHLEBA
20. 6. 2020 | Dolní Němčí
kontakt: +420 602 578 530, www.dolni-nemci.cz

HORŇÁCKÉ KOSENÍ
20. 6. 2020 | Malá Vrbka
kontakt: +420 518 329 510, www.malavrbka.cz

K NECHORÁM DO SKLEPA
20. 6. 2020 | Prušánky
kontakt: +420 773 595 989, www.nechorstivinari.cz
Otevřené sklepy ve vesničce vinných sklepů, celodenní 
akce s možností degustace vína ve více než dvaceti 
sklepech.



12 13

75. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO FOLKLORNÍHO 
FESTIVALU STRÁŽNICE 2020
25. 6. – 28. 6. 2020 | Strážnice
kontakt: +420 518 306 611, www.festivalstraznice.cz
Probíhá nejen v amfiteátrech a na pódiích zámeckého 
parku, ale i v areálu Muzea vesnice jihovýchodní 
Moravy, jehož prostory se mění v rozlehlé jeviště.

ODLÉTÁME NA PRÁZDNINY „MILITARY DEN 
KUNOVICE“
27. 6. 2020 | Kunovice
kontakt: +420 602 749 358, www.muzeum-kunovice.cz

Červenec
XXIV. DOLŇÁCKÉ SLAVNOSTI PÍSNÍ A TANCŮ 
S TRADIČNÍ JÍZDOU KRÁLŮ
2. – 6. 7. 2020 | Hluk
kontakt: +420 777 964 157, www.jizdakraluhluk.cz

SLOVÁCKÉ LÉTO 2020
3. 7. – 12. 7. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 737 436 150, www.slovackeleto.cz
Desetidenní festival sportu, zábavy pro všechny 
generace a hudby opět rozhýbe a roztančí Uherské 
Hradiště.

SOUTĚŽNÍ FESTIVAL FOLKLORNÍCH SOUBORŮ
3. – 5. 7. 2020 | Dambořice
kontakt: +420 607 260 784, www.festivaldamborice.cz

VELEHRADSKÁ POUŤ A DNY LIDÍ DOBRÉ VŮLE
4. – 5. 7. 2020 | Velehrad
kontakt: +420 571 110 538, www.velehrad.eu

MULTIKULTURNÍ FESTIVAL SVÁTEK BLÁZNŮ
10. – 11. 7. 2020 | Veselí nad Moravou
kontakt: +420 602 618 630, www.kultura-veseli.cz
Festival zaměřující se na okrajové žánry hudby, 
divadla a výtvarného umění, s pestrým doprovodným 
programem pro děti.

KOPANIČÁRSKÉ SLAVNOSTI
10. – 12. 7. 2020 | Starý Hrozenkov
kontakt: +420 572 696 111, www.staryhrozenkov.cz

52. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB
12. 7. 2020 | Ratíškovice
kontakt: +420 722 016 075, www.ratiskovice.com

21. CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND
15. 7. – 18. 7. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 777 711 031, info@jazzweekend.cz
Tradiční setkání jazzmanů českých, slovenských, ale 
často i z dalších zemí Evropy

HORŇÁCKÉ SLAVNOSTI
16. – 19. 7. 2020 | Velká nad Veličkou, Kuželov
kontakt: +420 518 670 693, www.obecvelka.cz
Nejvýznamnější akce Horňácka s bohatým programem.

46. LETNÍ FILMOVÁ ŠKOLA UHERSKÉ HRADIŠTĚ
24. 7. – 2. 8. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 501 989, produkce@lfs.cz
Uprostřed prázdnin město opět ožije jedním 
z největších filmových festivalů ve střední Evropě.

XIX. FESTIVAL ČESNEKU NA ZÁMKU
25. 7. 2020 | Buchlovice
kontakt: +420 737 649 604, 
www.festivalcesnekubuchlovice.cz

OTEVŘENÝ SKLEP BĚHEM FILMOVKY
25. 7. – 1. 8. 2020 | Uherské Hradiště – Vinařství Medek
kontakt: +420 608 667 701, www.vinarstvimedek.cz
Tchán a zeťák: dva alergici, kteří dělají přírodní víno, po 
kterém jim je dobře. Stavíte se na košt?

BESEDA U BIGBÍTU
31. 7. – 1. 8. 2020 | Tasov
kontakt: +420 604 480 710, www.besedaubigbitu.cz
28. ročník respektovaného multižánrového festivalu. 
To nejzajímavější z aktuální české a slovenské 



14 15

nezávislé scény, atraktivní hosté ze zahraničí, bohatý 
doprovodný program.

Srpen
ŠTRÚČKOBRANÍ
1. 8. 2020 | Dolní Němčí
kontakt: +420 774 086 903, www.dolni-nemci.cz
Soutěž o nejlepší kotlíkovou česnečku.

MORAVSKÉ CHODNÍČKY
7. – 8. 8. 2020 | Napajedla
kontakt: +420 733 603 206, www.kknapajedla.cz
Lidové tance a písničky, večerní beseda u cimbálu 
a nezapomenutelná atmosféra – to jsou Moravské 
chodníčky.

NÁRODOPISNÝ FESTIVAL KYJOVSKÉHO DOLŇÁCKA
7. – 9. 8. 2020 | Milotice
kontakt: +420 518 619 541, www.festivalmilotice.cz
Folklorní festival, který se koná každý druhý rok ve 
vinařské kolonii Šidleny u Milotic.

SVATOVAVŘINECKÉ SLAVNOSTI
7. – 10. 8. 2020 | Hodonín
kontakt: +420 518 316 111, www.hodonin.eu
Nejvýznamnější akce v Hodoníně. Třídenní slavnosti 
s jarmarkem, zábavou a doprovodným programem.

BLATNICKÉ BÚDY POD HVĚZDAMI
8. 8. 2020 | Blatnice pod Svatým Antonínkem
kontakt: www.vinariblatnice.cz

VELIGRAD – HISTORICKÝ FESTIVAL
8. – 9. 8. 2020| Archeoskanzen Modrá
kontakt: +420 572 501 823, www.archeoskanzen.cz

FOLKLORNÍ DEN VE SLAVKOVĚ
15. 8. 2020 | Slavkov
kontakt: +420 724 178 679, www.obecslavkov.cz

HISTOKOLA MĚSTA ŽDÁNIC
15. 8. 2020 | Ždánice
kontakt: +420 725 920 845, infocentrum@muzdanice.cz

GALERIE RULANDSKÝCH VÍN V ČR
15. 8. 2020 | Kyjov
kontakt: +420 776 084 611, 
www.cechkyjovskychvinaru.cz

VETERÁNI MORAVSKÝM SLOVÁCKEM
22. 8. 2020 | Staré Město
kontakt: +420 572 419 771, www.kovozoo.cz
Jubilejní 20. ročník jízdy a výstavy historických vozidel.

TOP VÍNO SLOVÁCKA
22. 8. 2020 | Polešovice
kontakt: +420 572 551 219, www.polesovice.cz
Regionální ocenění nejlepších vín vybrané oblasti 
Slovácka.

BURZA KROJŮ
22. 8. 2020 | Babice
kontakt: +420 572 585 061, www.babice.eu



16 17

GARDEN FOOD FESTIVAL 2020
29. 8. – 30. 8. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 731 101 187, 
www.hradiste.gardenfoodfestival.cz

Září
VELKOMORAVSKÝ KONCERT
6. 9. 2020 | Staré Město
kontakt: +420 739 944 599, info@eventcentrum.cz

ČEJKOVICKÉ BYLINKOVÉ SLAVNOSTI
6. 9. 2020 | Čejkovice
kontakt: +420 518 362 687, www.sonnentor.cz
Těšit se můžete na ochutnávky, divadlo, jarmark a další 
bohatý doprovodný program.

SETKÁNÍ POD SVĚTLOVEM
12. 9. 2020 | Bojkovice
kontakt: +420 739 202 813, www.muzeumbojkovska.cz

LÁZEŇSKÉ VINOBRANÍ
12. 9. 2020 | Hodonín
kontakt: +420 518 395 501, kultura@laznehodonin.cz
Tradiční lázeňská akce spojená s vínem ve všech 
podobách, lidovým jarmarkem a zábavou jak se patří.

AJ, TY SVATÝ ROCHU, DAJ NÁM VÍNA TROCHU
12. 9. 2020 | Uherské Hradiště – Mařatice
kontakt: +420 739 488 448, www.skanzenrochus.cz
Folklorní program v rámci Slováckých slavností vína 
a otevřených památek.

SLOVÁCKÉ SLAVNOSTI VÍNA A OTEVŘENÝCH PAMÁTEK
12. – 13. 9. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 430 422, www.slavnostivinauh.cz

DEN EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ, UHERSKOBRODSKO 
V PÍSNI A TANCI
13. 9. 2020 | Uherský Brod
kontakt: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz
Tradiční akce pořádaná v rámci Dnů evropského 
kulturního dědictví, kdy jsou pro veřejnost otevřeny 
pamětihodnosti a další objekty města.

BZENECKÉ KROJOVANÉ VINOBRANÍ
18. 9. – 19. 9. 2020 | Bzenec
kontakt: +420 722 183 283, www.bzenec.cz
Oslava vína nabízí nejen ochutnávku burčáků 
a ročníkových vín místních vinařů, ale také průvod 
krojovaných, přehlídku souborů a muzik.



18 19

OSKORUŠOBRANÍ NA TRAVIČNÉ
19. 9. 2020 | Tvarožná Lhota
kontakt: +420 518 337 726, www.tvarozna-lhota.cz

SVÁTEK VÍNA
19. 9. 2020 | Hodonín
kontakt: +420 518 309 411, www.dkhodonin.eu

DĚTI, KOVOZOO A HEFAISTOS
20. 9. 2020 | Staré Město
kontakt: +420 572 419 771, www.kovozoo.cz
Akce, na které si můžou návštěvníci vyrobit vlastní dílo 
ze železa a dalších odpadních materiálů. Otevření nové 
expozice – kovárna. 

ŠLAPÁNÍ HROZNŮ DÍVČÍ NOHOU
26. 9. 2020 | Boršice
kontakt: +420 730 898 275, 
www.dvurpodstarymahorama.cz
Akce plná folkloru a vína pořádaná ve vinařství Dvůr 
pod Starýma Horama v Boršicích s koncertem kapely 
Hradišťan. 

SLOVÁCKÝ FESTIVAL CHUTÍ A VŮNÍ
26. 9. 2020 | Uherské Hradiště – Mařatice, Skanzen 
Rochus
kontakt: +420 572 525 530, www.skanzenrochus.cz
Jedinečný gastrofestival zaměřený na tradiční slováckou 
kuchyni.

Říjen
RŮŽENCOVÁ POUŤ
2. 10. – 4. 10. 2020 | Uherský Brod
kontakt: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz
Velkolepá církevní slavnost konaná v dominikánském 
kostele, ozdobena kroji brodských poutníků. Ve městě 
probíhá velký jarmark, nechybí zde ani pouťové atrakce 
a krajové speciality.

JAROŠOVSKÝ OKTOBERFEST
3. 10. 2020 | Uherské Hradiště – Jarošov
kontakt: +420 608 136 482, www.jarosovskypivovar.cz
Pivní festival Jarošovského pivovaru, který se koná 
v prostorech pivovaru. Hraje kapela, na čepu různé 
druhy piv a zábava v podobě soutěží, kterou provází 
David Vaculík.



20 21

NA KOLE VINOHRADY UHERSKOHRADIŠŤSKA
3. 10. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 525 525, www.uherske-hradiste.cz
Podzimní symbolické uzavírání cyklostezek, určeno pro 
cyklisty i pěší turisty.

CHŘIBSKÁ 33
3. 10. 2020 | Chřiby
kontakt: +420 720 514 032, www.turistiuh.cz
Tradiční turistická akce Klubu českých turistů. Tři pěší 
trasy – 12 km, 20 km, 33 km. Cyklistická trasa 45 km.

POCHOD SLOVÁCKÝMI VINOHRADY
3. 10. 2020 | Hodonín, Dolní Bojanovice, Josefov, Starý 
Poddvorov, Prušánky
kontakt: +420 539 002 344, www.kct.cz
Turistický pochod, při kterém vinaři nabízejí ochutnávku 
burčáků.

PUTOVÁNÍ SLOVÁCKÝM VINOHRADEM
10. 10. 2020 | Mutěnice
kontakt: +420 518 370 425, www.mutenice.cz

HORŇÁCKÝ KOŠT PIVA
10. 10. 2020 | Lipov
kontakt: +420 603 945 755, www.hornackykostpiva.cz
Akce, na níž se koštuje nejen pivo, ale i jídlo a dobrá 
muzika.

16. KOŠT VDOLEČKŮ
11. 10. 2020 | Vlčnov
kontakt: +420 572 675 130, www.kskvlcnov.cz

Listopad
ŽEHNÁNÍ SVATOMARTINSKÉHO VÍNA
11. 11. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 525 525, www.uherske-hradiste.cz

BZENECKÉ SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI
14. 11. 2020 | Bzenec
kontakt: +420 722 183 283, www.bzenec.cz
Návštěvníci se mohou těšit nejen na degustace mladých 
vín, ale také na tažení napoleonských, rakouských 
a ruských vojáků městem.



22 23

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI
Listopad 2020 | Hodonín
kontakt: +420 777 328 052, www.jiznislovacko.cz
Ochutnávka svatomartinských a mladých vín 
Hodonínska a Podluží.

V. SLOVÁCKÝ KOŠT SLIVOVICE
14. 11. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 725 099 775, www.slovackemuzeum.cz

XI. PŘEHLÍDKA SLOVÁCKO V TRADICI
21. 11. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 572 525 528, www.tradicnivyrobek.cz

KOŠT O KRÁLA SLOVÁCKEJ KLOBÁSKY
21. 11. 2020 | Ratíškovice
kontakt: + 420 608 813 592, www.ratiskovice.com

KATEŘINSKÝ JARMARK
28. 11. 2020 | Uherský Brod
kontakt: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz
Tradiční jarmark lidových řemesel s vánoční tématikou, 
doprovázený vystoupeními folklorních souborů.

K NECHORÁM DO SKLEPA ZA MLADÝM VÍNEM
28. 11. 2020 | Prušánky
kontakt: +420 773 595 989, www.nechorstivinari.cz
Otevřené sklepy ve vesničce vinných sklepů Nechory 
ve vinařské obci Prušánky. Celodenní degustace nejen 
mladého vína ve více než dvaceti sklepech Nechorských 
vinařů.

RADUJME SE, VESELME SE...
28. 11. – 29. 11. 2020 | Strážnice
kontakt: +420 518 306 611, www.skanzenstraznice.cz

Prosinec
ADVENTNÍ TRHY
10. 12. – 12. 12. 2020 | Uherský Brod
kontakt: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz

VÁNOČNÍ JARMARK
12.12. – 22. 12. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 775 084 333, habarta.libor@seznam.cz

TRADIČNÍ VÁNOCE VE VLČNOVĚ
12. 12. 2020 | Vlčnov
kontakt: +420 572 675 130, www.kskvlcnov.cz

VÁNOCE V MUZEU 2020
16. – 18. 12. 2020 | Uherské Hradiště
kontakt: +420 725 099 775, www.slovackemuzeum.cz

RADOSTNÁ NOVINA
19. 12. 2020 | Uherské Hradiště – Mařatice , Skanzen 
Rochus
kontakt: +420 739 488 448, www.skanzenrochus.cz
Vánoce tak, jak je prožívaly naše babičky a prababičky.

POŠTĚPÁNSKÝ VÝŠLAP K ROZHLEDNĚ
27. 12. 2020 | Korytná
kontakt: +420 572 693 281, www.korytna.cz



Informační centrum Bojkovska
Palackého 172, 687 71 Bojkovice
Tel.:+420 739 202 813, 
www.muzeumbojkovska.cz
Turistické informační centrum Buchlovice
náměstí Svobody 24, 687 08 Buchlovice
Tel.: +420 572 595 996, 
www.tic.buchlovice.cz
Turistické informační centrum Hluk
nám. Komenského 158, 687 25 Hluk
Tel.: +420 572 111 312, www.mestohluk.cz
Městské informační centrum Kunovice
Na Rynku 886, 686 04 Kunovice
Tel.:+420 572 549 999, 
www.mesto-kunovice.cz
Informační centrum Lopeník (sezónní)
Lopeník 211, 687 67 Březová
Tel.: +420 572 646 900, 
www.obec-lopenik.cz
Informační centrum Napajedla
Komenského 304, 763 61 Napajedla
Tel.: +420 577 944 247, www.ic.napajedla.cz
Infocentrum Staré Město
náměstí Velké Moravy 2190
686 03 Staré Město
Tel.: +420 739 944 599, 
www.eventcentrum.cz
Informační středisko pro rozvoj 
Moravských Kopanic
687 74 Starý Hrozenkov 314
Tel.: +420 696 323, www.iskopanice.cz
Informační centrum Strání
Rubanice 877 (Areál ZŠ), 687 65 Strání
Tel.: +420 572 695 240, www.strani.cz
Městské informační centrum Uherské 
Hradiště
Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské 
Hradiště
Tel.: +420 572 525 525, 
www.uherske-hradiste.cz
Městské informační centrum Uherský Brod
Mariánské nám. 2187, 688 01 Uherský Brod
Tel.: +420 572 805 125, www.cojevbrode.cz
Informační centrum Uherský Ostroh
Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh
Tel.: +420 572 503 960, www.uhostroh.cz
Turistické centrum Velehrad
Salašská 328, 687 06 Velehrad
Tel.: +420 723 984 080, www.velehrad.cz
Infocentrum Velehrad
U Lípy 302, 687 06 Velehrad
Tel.: +420 571 110 538, www.velehradinfo.cz
Turistické informační centrum Vlčnov
Hlucká 186 (KSK Vlčnov), 687 61 Vlčnov
Tel.: +420 572 675 130, www.kskvlcnov.cz

Informační centra Slovácka
Informační centrum Žítková (sezónní)
Žítková 161, 687 74 Starý Hrozenkov
Tel.: +420 572 696 301, www.zitkova.cz
Informační centrum města Bzence
nám. Svobody 75, 696 81 Bzenec
Tel.: +420 722 183 283, www.bzenec.cz
Turistické informační centrum Čejkovice
Příhon 1 (Vinařství Sýkora), 696 15 Čejkovice
Tel.: +420 725 835 659, 
www.infocentrum-cejkovice.cz
Kulturní a informační centrum Dubňany
Komenského 282, 696 03 Dubňany
Tel.: +420 511 117 874, 
www.kicdubnany.websnadno.cz
Turistické informační centrum města 
Hodonína
Národní třída 36, 695 35 Hodonín
Tel.:+420 518 352 577 www.hodonin.eu
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26/6, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484, www.ickyjov.cz
Turistické regionální informační centrum
Masarykovo nám. 27/1, 695 01 Hodonín
Tel: +420 608 934 142, www.regionalko.cz
Turistické informační centrum Mikulčice
U Kostela 236, 696 19 Mikulčice
Tel.: +420 731 408 988 www.infomikulcice.cz
Turistické informační centrum Radějov 
(sezónní)
696 67 Radějov 7 (budova pošty)
Tel.: +420 725 975 974, www.radejov.cz
Turistické informační centrum Strážnicko
Vinohradská 35, 696 62 Strážnice
Tel.:+420 518 325 721 www.straznice-mesto.cz
Turistické informační centrum Veselska
náměstí Míru 664
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: +420 518 321 881, www.tic-veseli.cz
Informační centrum Baťova kanálu
Zámecká 2, 698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: +420 518 325 330, www.batacanal.cz
Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty
Bartolomějské náměstí 47, 698 01 Veselí nad 
Moravou
Tel.: +420 518 322 545, vis.bilekarpaty.cz
Informační centrum města Vracova
náměstí Míru 48, 696 42 Vracov
Tel.:+420 511 147 314, www.mestovracov.cz
Informační centrum Ždánice
Městečko 18, 696 32 Ždánice
Tel.:+420 518 633 412, 
www.infocentrumzdanice.cz

Vydal Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu se sídlem v Uherském Hradišti ve spolupráci 
s Turistickou asociací Slovácko, z.s., se sídlem v Hodoníně za podpory měst, obcí mikroregionů, MAS a dalších 
subjektů Slovácka v  roce 2020 v  nákladu 5000 kusů výtisků. Materiál je neprodejný. www.slovacko.cz, 
https://www.facebook.com/RegionSlovacko/


